
 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

 
Prot. n. 9747 del 18/06/2023 

 
 

All’albo on line 
Agli Atti dell’Istituto 

 
 
Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio  
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) 

 
 

Titolo Progetto: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità” 

CUP: D24D24001510007 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Vista la circolare  della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Visto     che ai sensi dell'art. 45 del O.I. 129/2018,l'istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi,gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visto  il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei,il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale {FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Visto  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato con delibera del 

Consiglio d'Istituto n. 37 del 11.01.2022; 

Visto  il Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario 2024, approvato con Delibera del 

Consiglio d'Istituto n. 30 del 21.12.2023; 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it


 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

  Visto     l’avviso pubblico prot.n. 59369 del 19 aprile 2024 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Vista      la candidatura N. 3462  - presentata da questo istituto prot. n. 71489 del 22/05/2024;   
Vista      l’autorizzazione del progetto Prot. 83244 del 12/06/2024; 
Vista      la delibera del Consiglio d’istituto n.33 del 26/01/2024; 

 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 
 
 

DECRETA 
 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di 
realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Obiettivo Sott
o-
azio
ne 

Progetto Importo 
Autorizzato 

 
 
 
 
ES04.6 

 
 
 
 
A4.A 

 
 
 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LO-2024-29 

 
 
 
 
€ 79.980,00 

    
    

 
-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle stituzioni Scolastiche). 
 

– di iscrivere il relativo finanziamento nelle SPESE – Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-29” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE 
+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it


 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 

C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu..it 

 

dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 
nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 
relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili nella sezione PON del sito web 
dell’Istituto: www.iccastiglioneuno.edu.it. 
 
 
 
 

       Il   Dirigente Scolastico 
                                                                 Mario Colletti 

                                                                              Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                 ai sensi Dlgs 82/2005 e normative collegate  

 
 

 
 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu..it
http://www.iccastiglioneuno.edu.it./

		2024-06-24T11:44:35+0200
	COLLETTI MARIO




